1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2020                                                                                                                                                             № 61
Об утверждении среднемесячного минимального размера дохода в округе Муром за 3 квартал 2019 года
В соответствии с Законом Владимирской области от 08.06.2005 N 77-ОЗ "О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", постановлением Губернатора Владимирской области от 13.01.2006 N 5 "О реализации Закона Владимирской области от 08.06.2005 N 77-ОЗ "О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» и Уставом округа,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить среднемесячный минимальный размер дохода в округе Муром за третий квартал 2019 года в следующих размерах:

	- на душу населения
	10485 рублей;

	- для трудоспособного населения
	11437 рублей;

	- пенсионеров
	8827 рублей;

	- детей
	10494 рубля.

Использовать указанный среднемесячный минимальный размер дохода для оценки возможностей граждан по приобретению жилых помещений не ниже нормы предоставления за счет собственных средств, в том числе за счет продажи имеющегося имущества и собственных накоплений, и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий специалист отдела финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов управления муниципального хозяйства администрации округа Муром
	Е.Е. Лепешова

	Согласовано:

	Заместитель  Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития
	Е.А. Воронов

	Начальник Управления жилищной политики администрации округа Муром
	А.Н. Гребенчук

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

  Ведущий специалист отдела делопроизводсва
  МКУ  округа Муром «Организационное управление»                                 О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Пост о мин размере дохода за 3 кв 2019
	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, отдел финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов, МКУ «Управление жилищной политикой администрации о. Муром», средства массовой информации